
  1 

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS NR. 148 

 

2021-01-18 

 

Posėdis įvyko 2021 m. sausio 18 d. (17.00 - 18.15 val.) nuotoliniu būdu naudojant MS 

Teams programą. 

Posėdžio pirmininkė – Laimutė Rutkauskienė 

Posėdžio sekretorė – Kristina Kazlauskaitė-Zumarienė 

Dalyvavo 11 valdybos narių: Rūta Dzikienė, Darius Joneikis, Simonas Jonkus, Vytautas 

Juozapavičius, Jurga Petrauskienė, Artūras Pupalė, Laimutė Rutkauskienė, Monika Sadauskaitė-

Pocė, Aušra Starkutė-Šyvokienė, Šarūnas Šukevičius, Irmantas Zalensas. Kvorumas yra. 

Bendras valdybos narių skaičius 11. 

Posėdyje taip pat dalyvavo administracijos darbuotojai: Kristina Švedaitė, Kristina 

Kazlauskaitė-Zumarienė, Rasa Naudžienė, Edita Varapeckienė ir Vytautas Zubas. 

Visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai buvo tinkamai 

informuoti apie susirinkimą. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitos už 2020 m. patvirtinimo; 

2. Dėl kvietimo Nr. 17 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo patvirtinimo; 

3. Dėl kvietimo Nr. 18 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo patvirtinimo; 

4. Dėl tinkamo kvietimų skirtų NVO/bendruomenių veiklai skelbimo laiko; 

5. Dėl projekto „Žydinti Lietuva“ konkurso skelbimo ir komisijos sudarymo; 

6. Dėl pirmininko ir valdybos veiklos ataskaitos už 2020 m. tvirtinimo ir teikimo 

visuotiniam narių susirinkimui; 

7. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo; 

8. Dėl veiklos plano 2021 m. patvirtinimo; 

9. Einamieji klausimai. 

 

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. 

Susirinkimo pirmininke pasiūlyta L. Rutkauskienė (VVG valdybos pirmininkė), sekretore – 

K. Kazlauskaitė-Zumarienė (VVG administracijos darbuotoja). L. Rutkauskienė pažymėjo, kad 

kvorumas yra (dalyvauja 10 iš 11 valdybos narių) ir pristatė posėdžio darbotvarkę.  

 

 



  2 

NUTARTA. 

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininke L. Rutkauskienę, sekretore – 

K. Kazlauskaitę-Zumarienę, patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

SVARSTYTA. 1. Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitos už 2020 m. 

patvirtinimas.  

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 43 

punktu, metinę vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitą už 2020 m. turi pateikti Agentūrai iki 

2021 m. vasario 1 d. Ataskaita turi būti patvirtinta VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo. 

Pristatytas Kauno rajono 2016-2022 m. vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) įgyvendinimo 

ataskaitos projektas (Priedas Nr. 1). Klausimai nekelti. L. Rutkauskienė siūlo balsuoti už ataskaitos 

patvirtinimą. 

Balsavimas. Už – 10, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

1. Patvirtinti Kauno rajono 2016 – 2022 m. vietos plėtros strategijos metinę įgyvendinimo 

ataskaitą už 2020 m. 

 

Nuo 2 klausimo svarstymo prie posėdžio prisijungia Irmantas Zalensas. 

 

SVARSTYTA. 2. Kvietimo Nr. 17 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo 

patvirtinimas.  

Pranešėja K. Švedaitė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo 

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 17 pagal VPS priemonės „Parama svarbiausių vietos bendruomenės 

poreikių tenkinimui“ veiklos sritį „Viešųjų erdvių bei infrastruktūros atnaujinimas ir įrengimas“, 

Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.2 (toliau – FSA). FSA ir skelbimo projektas pridedami (Priedas Nr. 2). 

Kvietimas galios nuo 2021-02-09 iki 2021-04-08. Pranešėja informavo, kad siūloma didžiausią 

paramos sumą sumažinti nuo 92000 Eur iki 73809 Eur tam, kad būtų galima finansuoti tris projektus, 

atsisakyti finansavimo šaltinio savanoriškų darbų ir negriežtinti Taisyklių reikalavimų susijusių su 

statybos dokumentais (kas buvo daroma ankstesniuose kvietimuose). V. Juozapavičius ir D. Joneikis 

išreiškė abejones dėl galimos paramos sumos mažinimo, pasiteiravo, ar likučio nebūtų galima 

perkelti į kitas VPS priemones. K. Švedaitė informavo, kad likučio perkelti be VPS keitimo 

negalima, taip pat, norisi, kad projektų būtų daugiau. R. Dzikienė ir J. Petrauskienė pritarė 

K. Švedaitės siūlymui. Š. Šukevičius informavo, kad bendruomenės aktyviai domisi šia priemone, 

savivaldybė taip pat svarstė galimus objektus, tačiau nemano, kas savivaldybė turi konkuruoti su 



  3 

bendruomenėmis. Jo manymu, lėšos turi būti panaudotos racionaliai. L. Rutkauskienė pritarė 

siūlymui mažinti galimą paramos sumą. V. Juozapavičius pasidomėjo, ar ankstesniuose kvietimuose 

buvo prisidedama savanoriškais darbais ir ar tikrai jų verta atsisakyti. K. Švedaitė informavo, kad 

buvo, bet tai kelia didelę administracinę naštą tiek projekto vykdytojui, tiek VVG. L. Rutkauskienė 

pasiūlė balsuoti už kvietimo dokumentacijos tvirtinimą su K. Švedaitės pasiūlytais keitimais. 

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

2. Patvirtinti kvietimo Nr. 17 VPS priemonės „Parama svarbiausių vietos bendruomenės 

poreikių tenkinimui“ veiklos sritį „Viešųjų erdvių bei infrastruktūros atnaujinimas ir įrengimas“, Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-5.2 finansavimo sąlygų aprašą, jo priedus ir kvietimo Nr. 17 skelbimą. 

 

SVARSTYTA. 3. Kvietimo Nr. 18 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo 

patvirtinimas.  

Pranešėja K. Švedaitė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo 

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 18 pagal VPS priemonę „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui“ 

Nr. LEADER-19.2-SAVA-9 (toliau – FSA). FSA ir skelbimo projektas pridedami (Priedas Nr. 3). 

Kvietimas galios nuo 2021-02-09 iki 2021-04-08. M. Sadauskaitė-Pocė pasiteiravo, koks šios 

priemonės intensyvumas. K. Švedaitė atsakė, kad intensyvumas priklauso nuo pareiškėjo ir gali būti 

50 proc., 70 proc. arba 95 proc. V. Juozapavičius pasiteiravo, ar VšĮ gali pretenduoti į 95 proc. 

intensyvumą. K. Švedaitė ir V. Zubas informavo, kad gali, tik turi atitikti Taisyklių reikalavimus. 

L. Rutkauskienė pasiūlė balsuoti už kvietimo dokumentacijos tvirtinimą 

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

3. Patvirtinti kvietimo Nr. 18 VPS priemonės „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui“ 

Nr. LEADER-19.2-SAVA-9 finansavimo sąlygų aprašą, jo priedus ir kvietimo Nr. 18 skelbimą. 

 

SVARSTYTA. 4. Tinkamas kvietimų skirtų NVO/bendruomenių veiklai skelbimo laikas. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad VVG ruošiasi skelbti kvietimus pagal VPS priemonę 

„Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos grupės teritorijoje“ ir veiklos sritį „Jaunimo užimtumo 

skatinimas“. Atsižvelgiant į tai, kad tai būtų kvietimai veiklos projektams, o vykdyti veiklos 

projektus šiuo metu yra sudėtinga dėl pandeminės situacijos, VVG administracija norėtų pasitarti su 

valdyba dėl tinkamo kvietimų skelbimo laiko. Ar reikėtų kvietimus skelbti dabar (siūlomas laikas 

2021-02-23 – 2021-04-22), galbūt bendruomenės orientuotųsi į Covid-19 padarinių šalinimo veiklas, 

ar kvietimų skelbimą reikėtų nukelti į rudenį. V. Juozapavičius replikavo, kad jokie renginiai, net ir 

Covid-19 padarinių šalinimo veiklos, šiuo metu negali vykti. Jis pasiūlė kvietimą pavėlinti mėnesiu. 



  4 

I. Zalensas pasiūlė kvietimą daryti K. Švedaitės pasiūlytu laiku, bet prailginti projektų įgyvendinimo 

laikotarpį. M. Sadauskaitė-Pocė pritarė V. Juozapavičiaus siūlymui pavėlinti kvietimo galiojimo 

laikotarpį. L. Rutkauskienė pasiūlė balsuoti už kvietimų skelbimą pavasarį nuo kovo 1 d.  

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

4. Kvietimus, skirtus NVO/bendruomenių veiklai, skelbti 2021 m. pavasarį. 

 

SVARSTYTA. 5. Projekto „Žydinti Lietuva“ konkurso skelbimas ir komisijos sudarymas. 

Pranešėja K. Švedaitė priminė, kad Kauno rajono VVG yra teritorinio bendradarbiavimo 

projektą „Žydinti Lietuva“ partnerė. Projekto parterių 2021 m. sausio 5 d. koordinacinio posėdžio 

metu buvo patvirtinti projekto „Žydinti Lietuva“ dirbtuvių „Vietovių įvaizdžio formavimas“ vietovių 

atrankos konkurso pavyzdiniai nuostatai ir nutarta vietoves laimėtojas išrinkti iki 2021 m. kovo 1 d. 

Kauno rajono VVG būtina patvirtinti nuostatus, taikomus Kauno rajono VVG teritorijoje, o taip pat 

sudaryti komisiją vietovėms laimėtojoms atrinkti. Nuostatų projektas pridedamas (Priedas Nr. 4). K. 

Švedaitė pakvietė diskutuoti dėl komisijos sudėties: ar ji turėtų būti sudaryti tik iš valdybos narių, ar 

iš valdybos narių ir administracijos. Komisijos nariai pritarė siūlymui sudaryti komisiją iš valdybos ir 

administracijos. K. Švedaitė pateikė siūlymą, kad komisiją sudarytų ne mažiau kaip 6 valdybos nariai 

ir 3 administracijos darbuotojai šio posėdžio metu nenustatant konkrečių asmenų. L. Rutkauskienė 

pasiūlė balsuoti už pritarimą komisijos sudėčiai. 

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

5. Pritarti projekto „Žydinti Lietuva“ dirbtuvių „Vietovių įvaizdžio formavimas“ vietovių 

atrankos konkurso komisijos sudėčiai iš 3 administracijos darbuotojų ir ne mažiau kaip 6 valdybos 

narių. 

 

SVARSTYTA. 6. Pirmininko ir valdybos veiklos ataskaitos už 2020 m. tvirtinimas ir 

teikimas visuotiniam narių susirinkimui. 

Pranešėja K Švedaitė informavo, kad remiantis Kauno rajono VVG įstatų 35.3. ir 45.6. 

valdyba ir pirmininkas už savo veiklą atsiskaito visuotiniam narių susirinkimui parengdami savo 

veiklos ataskaitą. Pranešėja pristatė Valdybos ir pirmininko ataskaitos projektą. (Priedas Nr. 5). 

Klausimai nebuvo kelti. L. Rutkauskienė pasiūlė balsuoti už pirmininko ir valdybos veiklos 

ataskaitos už 2020 m. tvirtinimą ir teikimą visuotiniam narių susirinkimui. 

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA.  



  5 

6. Patvirtinti pirmininko ir valdybos veiklos ataskaitą už 2020 m. ir teikti ją visuotiniam 

narių susirinkimui. 

 

SVARSTYTA. 7. Visuotinio narių susirinkimo sušaukimas. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad 2021 m. vasario 7 d. baigiasi pirmininko kadencija, 

todėl būtina organizuoti visuotinį narių susirinkimą. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikoje 

yra paskelbta ekstremali padėtis ir karantinas siūloma visuotinį narių susirinkimą organizuoti 

nuotoliniu būdu MS Teams platformoje. Šis siūlymas paremtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

civilinės saugos įstatymo 8 str. nuostatomis - likviduojant ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos 

padarinius, šio ir kitų įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka gali būti laikinai apribotos asmens 

judėjimo laisvė, nuosavybės ir būsto neliečiamumo teisės bei atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbimo“ nuostatas. Bus išlaikomi visi reikalavimai nustatyti asociacijų įstatyme ir 

organizacijos įstatuose. Asociacijų įstatymo „7 str. 7 d. Asociacijos organų struktūra, kompetencija, 

sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarka nustatoma asociacijos įstatuose“, 8. str. 6. d. Visuotinis 

narių susirinkimas šaukiamas asociacijos įstatuose nustatyta tvarka“. Mūsų įstatų 24. Punkte 

nurodyta, kad „Eilinis visuotinis Asociacijos narių susirinkimas turi įvykti kasmet ne vėliau kaip per 

4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. Pranešimą apie visuotinio narių susirinkimo datą, laiką, 

vietą ir darbotvarkės klausimus Asociacijos pirmininkas elektroniniu paštu arba laikraštyje „Kauno 

diena” praneša Asociacijos nariams ne vėliau kaip prieš 14 dienų iki susirinkimo dienos“. Siūloma 

preliminari visuotinio narių susirinkimo darbotvarkė: 

 

1. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės 2020 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo. 

2. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės finansinių ataskaitų už 2020 m. tvirtinimo. 

3. Dėl 2020 m. revizoriaus ataskaitos tvirtinimo. 

4. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos pristatymo. 

5. Dėl pirmininko rinkimų. 

  

K. Švedaitė išreiškė nuogąstavimą dėl pirmininko rinkimų rezultatų įregistravimo 

VĮ Registrų centras, kadangi nuotolinė susirinkimo procedūra nėra iki galo aiški. A. Starkutė-

Šyvokienė pasidalino savo patirtimi 2020 m. gale įregistruojant nevyriausybinės organizacijos 

vadovo perrinkimą VĮ Registrų centre, anot jos, viskas pavyko labai gerai. D. Joneikis informavo, 

jog yra galimybė sudaryti sąrašus Pdf programėlėje, kur gali visi pasirašyti. 

K. Švedaitė pasiūlė susirinkimo datą nustatyti, apklausos tarp narių būdu, iš šių siūlymų 

2021 m. vasario 9 d., 2021 m. vasario 10 d. arba 2021 m. vasario 11 d., atitinkamai siūlant pradžią 



  6 

16 val. arba 17 val. D. Joneikis ir L. Rutkauskienė pritarė siūlymui. L. Rutkauskienė pasiūlė balsuoti 

už visuotinio narių susirinkimo sušaukimą. 

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.  

 

NUTARTA.  

7. Patvirtinti visuotinio Kauno rajono VVG narių susirinkimo sušaukimą nuotoliniu būdu 

MS Teams platformoje. Susirinkimo datą nustatyti apklausos tarp narių būdu 2021 m. vasario 9 d., 

2021 m. vasario 10 d. ar 2021 m. vasario 11 d. 

Susirinkimo darbotvarkė: 

 

1. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės 2020 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo. 

2. Dėl Kauno r. vietos veiklos grupės finansinių ataskaitų už 2020 m. tvirtinimo. 

3. Dėl 2020 m. revizoriaus ataskaitos tvirtinimo. 

4. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos pristatymo. 

5. Dėl pirmininko rinkimų. 

  

SVARSTYTA. 8. Veiklos plano 2021 m. patvirtinimas. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad kiekvienų metų pradžioje Kauno rajono VVG tvirtina 

veiklos planą, pagal kurį dirbama visus metus, galimi plano pakeitimai metų viduryje. Pranešėja 

pristatė 2021 m. veiklos planą, kuriame išskirta nuolatinės veiklos ir veiklos pagal ketvirčius (Priedas 

Nr. 6). Klausimai nekelti. L. Rutkauskienė pasiūlė pavirtinti veiklos planą 2021 m. 

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA.  

8. Patvirtinti Kauno rajono VVG veiklos planą 2021 m.  

 

SVARSTYTA. 9. Einamieji klausimai. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo apie artimiausias planuojamas veiklas. 2021-01-20 

konkurso „Žydinti Lietuva“ pradžia, taip pat planuojamas kito teritorinio bendradarbiavimo projekto 

„Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas“ partnerių susitikimas. Vasario pabaigoje vyks nuotoliniai IT 

kompetencijų ugdymo mokymai administracijai ir valdybai. Taip pat planuojama kreiptis 

koofinansavimo į Kauno rajono savivaldybę teritorinio bendradarbiavimo projektams. 

Klausimas informacinio pobūdžio, balsavimas nevyko. 

 

Posėdžio pirmininkė   Laimutė Rutkauskienė 

 

Posėdžio sekretorė    Kristina Kazlauskaitė-Zumarienė 


